
ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ 
(ИЛ ТУМЭН)

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА О РО С IT Y Y Ь Y Л YK3T И Н 
ИЛ ТУМЭНЭ

П остоян ны й  ком и тет по зем ельны м  
отн ош ен и ям , природны м  ресурсам  и 

экологии

Сир сы Ь ы аннайы ы лары гар , айы лда 
баайы гар уонна экологияда 

сис кэм итиэт

г.Якутск, ул.Ярославского, 24/1, т:43-57-50, ф:43-53-33

РЕШ ЕНИЕ № 2/6

О рекомендациях круглого стола на тему 

«О проекте Схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий 

на территории Республики Саха (Якутия)»

24 февраля 2022 года Протокол № 2

Рассмотрев проект рекомендаций круглого стола на тему «О проекте Схемы 

размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Республики Саха 

(Якутия)», постоянный комитет Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха 

(Якутия) по земельным отношениям, природным ресурсам и экологии решил:

1. Утвердить рекомендации круглого стола на тему «О проекте Схемы размещения, 

использования и охраны охотничьих угодий на территории Республики Саха (Якутия)».

2. Направить рекомендации круглого стола на тему «О проекте Схемы 

размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Республики Саха 

(Якутия)» Председателю Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха 

(Якутия), Председателю Правительства Республики Саха (Якутия), министерство 

экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия), главам 

муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия), 

представительным органам муниципальных районов (улусов) и городских округов 

Республики Саха (Якутия), ОАО «Сахагипрозем».

Председатель постоянного комитета С.М. Афанасьев

Исп. Иванова Л В. 43-53-00


